ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2019                        № 3

О внесении изменений в решение Думы города Заволжья
от 19.11.2014 № 74 «Об утверждении Положения о налоге
на имущество физических лиц в городе Заволжье»

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 378-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса
Российской Федерации»,  Дума города Заволжья решает:

1. Внести изменения в Положение о налоге на имущество физических
лиц в городе Заволжье, утвержденное решением Думы города Заволжья
от 19.11.2014 № 74, дополнив пункт 1 статьи 8 «Налоговые льготы»
подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) физические лица, соответствующие условиям, необходимым для
назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской
Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года;».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования, действие
пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Думы города Заволжья по бюджету (А.К.Малов).

Глава местного самоуправления              А.К.Пенский